КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                                            БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                                                           ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

От 20.02.2014г.                        с. Тюльково	№39-185р

О внесении изменений в Устав Тюльковского                                                                  сельсовета Балахтинского района Красноярского края

[bookmark: bookmark0]В целях приведения Устава Тюльковского сельсовета в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 01.12.2014г. № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь ст. 20 Устава Тюльковского сельсовета, Тюльковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:                                                                                                                 1.Внести в Устав Тюльковского сельсовета следующие изменения:                           1.1. Пункт 1 ст. 6 изложить в следующей редакции:                                                            «1. Глава Тюльковского сельсовета (далее - Глава сельсовета) - высшее должностное лицо, избираемое Тюльковским сельским Советом депутатов из своего состава, наделённое согласно настоящему Уставу собственной компетенцией по решению вопросов местного значения, возглавляющее деятельность по осуществлению местного самоуправления на территории Тюльковского сельсовета».                                                                                                    1.2. пункт 1.34 ст. 7 исключить. Нумерацию упорядочить.                                                                          1.3. Пункт 1 ст. 11 изложить в следующей редакции:                                                                 «1. Глава сельсовета - высшее должностное лицо сельсовета, наделённое  согласно Устава, собственной компетенцией по решению вопросов местного значения, возглавляющего деятельность по осуществлению местного самоуправления на территории сельсовета. Глава сельсовета исполняет полномочия главы администрации Тюльковского сельсовета и полномочия председателя Тюльковского сельского Совета депутатов».
1.4.Пункт 5 ст. 11 изложить в следующей редакции:
«5. Глава сельсовета избирается депутатами сельского Совета из своего состава открытым голосованием простым большинством голосов  от общей установленной для сельского Совета численности».
1.5. Пункт 6 ст. 11 изложить в следующей редакции:                                                           «6. Главой сельсовета может быть избран депутат, в возрасте не моложе 21 года, являющийся гражданином РФ, обладающий избирательным правом в соответствии с федеральными гарантиями избирательных прав граждан. Иностранный гражданин может быть избран Главой сельсовета в случае, если такая возможность предусмотрена международным договором РФ с  соотвествующим  иностранным государством».
1.6.  Пункт 7 ст. 11 признать утратившим силу. Нумерацию упорядочить.
1.7. Пункт 1 ст. 12 изложить в следующей редакции:
«1. Глава сельсовета избирается на срок полномочий Тюльковского сельского Совета депутатов, из состава которого он избран».
1.8.Пункт 2 ст. 12 изложить в следующей редакции:                                                               «2. Полномочия Главы сельсовета начинаются со дня его избрания из состава сельского Совета депутатов».
1.9. пункт 3 ст.12 считать утратившим силу.
1.10. Пункт 3 ст. 18 изложить в следующей редакции:                                                          «3. Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права по избирательной системе по единому многомандатному избирательному округу при тайном голосовании,  в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет».
1.11. ст. 18 дополнить пунктом 7 в следующей редакции:                                                       «7. Совет депутатов избирает из своего состава Главу сельсовета. Г лава сельсовета исполняет полномочия председателя Совета депутатов».
1.12.  ст. 18 дополнить пунктом 8 в следующей редакции:                                                       «8. Глава сельсовета, исполняющий полномочия председателя Совета (далее - председатель Совета депутатов) избирается из числа его депутатов путём открытого голосования на срок полномочий данного состава».
1.13. В пункте 1 ст. 33 слова «Главы сельсовета и» исключить.
1.14. В статье 58 дополнить пунктом 4 следующего содержания:                                            «4. Положения пункта 1. ст. 6, пункта 6 ст. 11, пункта 1 ст. 12, пункта 2 ст. 12, пункта 3 ст.12 применяются к главе сельсовета, избранному после вступления в силу настоящего решения».
2. Г лаве Тюльковского сельсовета Лорий М. Е. направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник» при наличии государственной регистрации.

Председатель сельского
Совета депутатов			        Е.П.Мальцева.

Глава сельсовета				М.Е.Лорий.